[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» февраля 2012 г. № 03
г. Архангельск-55
Об утверждении Порядка обеспечения детей в возрасте до полутора лет, проживающих на территории муниципального образования городской округ «Новая Земля», детским питанием

В соответствии с Программой социально-экономического развития МО ГО «Новая Земля» на 2012-2014 годы, утвержденной решением Совета депутатов МО ГО «Новая Земля» от 05.12.2011 № 305, муниципальной ведомственной целевой программой «Здоровье северян» на 2012 год, утвержденной постановлением администрации МО ГО «Новая Земля» от 17.11.2011 г. № 78,  в целях обеспечения полноценным питанием и укрепления здоровья детей, проживающих в суровых климатических условиях,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения детей в возрасте до полутора лет, проживающих на территории муниципального образования городской округ «Новая Земля», детским питанием.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела организационной, кадровой и социальной работы.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Новоземельские вести».
Глава муниципального образования

          Ж.К. Мусин

Утвержден

постановлением администрации
муниципального образования

городской округ «Новая Земля»

от  14.02.2012  № 03
П О Р Я Д О К

обеспечения детей в возрасте до полутора лет, проживающих на территории

 муниципального образования городской округ «Новая Земля»,

детским питанием

1. Порядок обеспечения детей в возрасте до полутора лет, проживающих на территории муниципального образования городской округ «Новая Земля» (далее - Порядок) разработан в целях охраны и укрепления здоровья детей, обеспечения полноценного питания детей в возрасте до полутора лет.
2. Действие порядка распространяется на детей в возрасте до полутора лет, проживающих в муниципальном образовании городской округ «Новая Земля».

3. Под детским питанием понимаются сухие молочные смеси, рекомендованные педиатром, в количестве 2 уп. по 400 гр. или 1уп. по 800 гр. один раз в месяц.
4. Задачей обеспечения детей в возрасте до полутора лет детским питанием является приобретение за счет средств местного бюджета сухих молочных смесей для бесплатного отпуска родителям детей в возрасте до полутора лет.
5. Детское питание приобретается администрацией на основании заявки отдела организационной, кадровой и социальной работы администрации. Заявка формируется на основании заявок, поданных родителями детей в возрасте до полутора лет.
6. Учет выдаваемых препаратов и контроль необходимого наличия осуществляет отдел организационной, кадровой и социальной работы администрации.

7. При выдаче детского питания  заявитель ставит подпись в ведомости о получении.
8. Ежеквартально начальник отдела организационной, кадровой и социальной работы администрации отчитывается о расходовании детского питания и представляет в отдел экономики и финансов администрации ведомости о выдаче детского питания.